Başka bir ifade ile Esed, tercüme ve izah ettiği kavramları belli bir metoda
ve delile dayalı olarak ifade etmektedir.

Örneğin Bakara 2/6. ayetteki (innellezlne keferG) ifadesini "Unutma ki hakikati
inkara şartlanmiŞ olanlar .. " şeklinde çevirmiş ve "küfr" kelimesine Zemahşerl'nin de
(ö. 538/1143) böyle bir anlam verdiğini belirtmiş, ayrıca bu anlamın A'rat 7/179 ve
Müddessir 74/1 O. ayetlerle desteklendiğine dikkat çekmiştir.16

M. Esed, aynı metodu takip ederek Zekat' ı "karşiliksiz yardim" veya "armdmCI
maff yükümlü/ük;"

şi;"

Gayb' ı "insan idrakini aşan" veya "insan idrakinin üzerinde bulunan;"

ayetler.)

Açıkçası Esed burada genellikle takip ettiği metoda sadık kalmayarak müfessirle
rin bu ayetle ilgili yorumlarını dikkate almamış; Reşid Rıza'nın (ö. 1353/1935) bu hu
sustaki kişisel yorumunun27 tesirinde kalarak ayeti oldukça farklı bir mecraya çekmiş
tir. Örneğin Zemahşerl (ö. 538/1143) bu ayeti hiç de Esed'in anladığı gibi yorumla
mamış; ayetin bağlamını ve dil inceliklerini gözeterek kesilen sığırın bir parçasıyla
maktule vurulduğunu ve ölünün dirilerek katili söylediğini ifade etmiştir.28 Önceki
ayette lsrail oğullarının gizlediklerini Allah'ın ortaya çıkaracağını bildirmesi,

) ile aktarmış;37 buna mu
kabil Beydavl (ö. 685/1288), tam tersi bir yorum ileri sürerek hitabın Hz. Peygamber' e
raci olduğunu genel kabul gibi gösterip hitabın LOt'a raci olabileceğini "klyle" ile be
lirtmiş;38 lbn Keslr (774/1373) ise yalnız bir yorum getirmiş ve hitabın Hz. Peygam
ber'e raci olduğunu beyan etmiştir. 39

Sürenin bütünlüğü içerisinde yer yer Hz. Peygamber' e atıf yapılması ve ayetin ya
kın ve uzak bağiarnı hitabın Hz. Peygamber'e raci olduğu görüşünü desteklemekte
dir.40

Esed, YOnus 10/94-96. ayetlerinde geçen "ke" ve "ente" zamirierinin merciini
Fahreddin er-Razl'nin (ö. 606/1209) beyanına41 istinat ederek Hz. Peygamber yerine
"insan"'a irca etmekte, söz konusu zamirierin Hz. Peygamber' e ircaının yanlış oldu
ğunu bildirmektedir.42 Fakat 93. ayetin sonlarında geçen "inne rabbeke"43 ifadesi ile
96'dan itibaren sürenin sonuna kadar devam eden ayetlerdeki Hz.